
Válaszol az Illetékes 

Elektromos hűtőt ígérnek 
Boltok a szélen című, áp-

rilis 15-i cikkünkre vála-
saolva a Szegedi Élelmiszer-
kiskereskedelmi Vállalat kö-
zölte szerkesztőségünkkel, 
hogy a Csongrádi sugárút 
és a Nádas utca sarkán mű-
ködő 103-as húsárudába 
egyelőre nem lehet elektro-
mos hűtőszekrényt beszerel-
ni, mert nincs hozzá ipari 
áram. A vállalat értesülése 
szerint már készülnék há-
lózati árammal működő, na-

mi főosztályvezető levelé-
ben azt is megemlíti, hogy 
olcsóbb húsáruból — belső-
ség stb. — valóban nem 
megfelelő az ellátás. A 
szállítási késedelem nem a 
kereskedelmi vállalaton, ha-
nem a húsiparon múlik. 

A válaszlevelet így feje-
zik be: „Köszönettel vettük 
a 24. sz. élelmiszeráruda te-
lefonbeszerelésére vonatliozó 
részt, mely reméljük, hozzá-
segíti vállalatunkat ahhoz, 
hogy az áruda több éves gyobb típusú hűtőszekré-

nyek. s mihelyt már lesz problémája megoldódjon 
mód a beszerzésre, a fejlő-
dés igényének megfelelően 
ezt az üzletet is ellátják kor-
szerűbb hűtőgéppel. A jeges 
hűtőben az á ru 48 óráig , _ ,, . 
.artható romlás veszélye ^ ^ P e d i g j ó l e n n e ^ ' s z e r 

megdicsérni a postát ilyen 
esetben tanúsított nagylel-
kűségéért! 

Az az öt levélmásolat 
azonban, amely a postához 
küldött kérelmekről készült, 
semmiféle reményt nem su-

néllcül. 
Dr. Kuti Árpád igazgató 

és Csikós János kereskedel-

Bélyeg a képeslapon 
Cnnepron tónak nevezte 

április 12-1 számunkban K. 
Gy. aláírású glosszánk azok-
ra a húsvéti lapokra kirótt 
portózást, amelyeknek mé-
rete éltért a szabványtól, 
hosszában 13, széltében fje-
dig 6 milliméterrel. A cikk-
író szerint az sem vall nagy-
vonalúságra, hogy ugyanali-
kor a normálisnál kisebb 
méretűékre viszont nem le-
het kevesebb értékű bélyeget 
ragasztani. „Mérőszalaggal" 
című kis cikkünk kérdéseire 
most megkaptuk a magya-
rázatot a Szegedi Postaigaz-
gatóságtól. 

A Postadíjszabás 23. §. 3. 
pontjában foglaltak szerint 
belföldi forgalomban a ké-
peslevelezőlap legkisebb mé-
rete 8,5X13, legnagyobb mé-
rete pedig 10,5X15 cm lehet 
Ugyanezen szabály 1. Rontja 
szerint a képeslevelezőlapra 
írható szöveg terjedelme 

(szavak száma) és tartalma 
(üdvözlő szöveg, vagy egyéb | 
közlemény) díjszabási szem-
pontból nincs korlátozva A 
fent meghatározott mérettől 
eltérő — tehát az alsó ha-
tárnál kisebb, vagy a felső 
határnál nagyobb — képes-
levelezőlapot levélként kell 
bérmentesíteni. A helyes 
bérmentesítés érdekében a 
Posta vezérigazgatóság fel-
kérte a Képzőművészeti Alap 
Kiadóvállalatot hogy a mé-
rethatártól eltérő nagyságú 
— tehát levélként bérmen-
tesítendő — képeslevelező-
1 apakon a bélyeg felragasz-
tó sára szolgáló helyen nyom-
tatásban tüntesse fel: „Le-
vélként kell bérmentesíteni". 
A posta csak olyan méret-
határokat meghaladó képes-
levelezőlapokat árus í t ame-
lyeken a fenti figyelemfel-
keltő szöveg szerepet 

Körzeti 
megbízottak 

konferenciája 
A Belügyminisztériumiban 

csütörtökön megkezdődött a 
körzeti megbízottak kétna-
pos országos konferenciája. 
A tanácskozáson Körösi 
György rendőr vezérőrnagy, 
belügyminiszter-helyettes ér-
tékelte az ország közbizton-
sági helyzetét, s ezzel kap-
csolatban a körzeti megbí-
zottak tevékenységét 

Megállapította, hogy ha-
zánkban a bűncselekmények 
száma évek óta folyamato-
san csökken. Tavaly például 
1967-hez viszonyítva mintegy 
7 százalékkal kevesebb bűn-
tettet követték eL E pozitív 
tendenciának az sem mond 
ellent, hogy egyes idősza-
kokban a bűntettek, vagy 
egyes bűncselekmények szá-
ma stagnált vagy átmeneti-
leg emelkedett. A számszerű 
csökkenés mellett azonban 
kedvezőtlen, hogy bizonyos 
fa j ta bűntettek — például 
az emberölés, a szándékos 
súlyos testi sértés, a rend-
őrök sérelmére elkövetett 
hivatalos személy elleni erő-
szak és az erőszakos nemi 
közösülés — gyakoribbá vál-
tak. 

Kedvessy György 
Harminchárom éve — de tításra kijelölt anyag is! nivalókat, amelyek szüksé-

igy is mondhatjuk: hatvan- Azelőtt a részletek mozaik- gesek a jövő gyógyszerészei 
• hat féléve — egyetemi okta- jai voltak a fontosak, ma vi- számóra. 
tó. Díjtalan gyakornokként szont éppen a nagyobb ősz- Dr. Kedvessy György em-

: kezdte a Budapesti Tudo- szefüggések megértése a cél. lített tankönyvén kívül még 
mányegyetem gyógyszerészeti — Hogyan fejlődött a mintegy 150 — hazai és kül-
karán, s ebből a ma már el- gyógyszertechnológia? földi tudományos közlemény-
képzelhetetlennek tűnő „stá- — Pályafutásom kezdete- ben publikált — dolgozatot 
tusból" indult el arra az út- kor tulajdonképpen csak írt, s ezek többsége azokhoz 
ra, amely végül is a Szegedi lexikális ismeretközlésre a kutatási témákhoz kap-
Orvostudományi Egyetem szorítkozhattak a tudomány- csolódik, amelyek az általa 
Gyógyszertechnológiai Inté- ág művelői: az empirikus — vezetett intézet munka társa-
zetének vezető-professzori, s tapasztalati — elv szellemé- it is foglalkoztatják: 
egyben a gyógyszeresztudo- ben adták át a gyógyszer- — Egyik fő témánk a 
mányi kar dékáni tisztéig készítéssel kapcsolatos is- gyógyszerészformák anyagi 
vitte. Dr. Kedvessy György mereteket. Az utóbbi há- szerkezetének vizsgálata, má-
egyetemi tanár így részese rom évtizedben azonban ú j sik fő témánk kutatói pedig 
volt mindannak, ami a alapokra helyeződött a arra keresnek feleletet, hogy 
gyógyszerészképzésben és tu- gyógyszertechnológia. Ma miként szabadul fel a 
dományágának, a gyógyszer- már nem a tapasztalati el- gyógyszerformákból a ható-
technológiának fejlődése so- vet követjük, hanem arra tö- anyag, s miképpen fejti ki 
rán az elmúlt egyharmad év- rekszünk. hogy eljussunk az hatását. Ezek úgynevezett 
században tör tént okokig, s mindennek megad- alapkutatások, s megoldásuk 

— A hallgatókkal való fog- juk a tudományos magyará- érdekében kapcsolatot terem-
lalkozás mindig a legkedve- zatát. Hogy ez sikerüljön, tettünk több gyógyszergyár-
sebb munka volt számomra ahhoz több más tudomány r a l . . . 
— mondja dr. Kedvessy eredményeinek felhasználá- A kutatási témák mellett 
György. — így közvetlen kö- sára Is szükség van; főképp többek között a gyógysze-
zelről tapasztalhattam azt a kolloidfizika és a kémia ad részképzés továbbfejlesztése 
a szemléletbeli változást, sok segítséget munkánkhoz, is foglalkoztatja még a 
amely egyetemi oktatásukat, Gyógyszertechnológia cimű gyógyszertechnológiai intézet 
mondhatni, alapjaiban meg- egyetemi tankönyvemben — vezetőjét: a szakgyógysze-
változtatta. Míg korábban amelynek az elmúlt évben 
csak igen keveset foglalkoz- jelent meg a második, bő-
hattunk a ránkbízott hallga- vített kiadása — summáz-
tókkal, addig ma személyre- tam a közelmúltban kibonta-
szólóvá lett a tanítás. Épp- kozott tudományág eddigi 
így ú j arcot kapott az elsajá- eredményeit, s azokat a tud-

Csomag külföldre 
Március 27-i Gyonspos- taLmaa. amelynek belföldi 

tánkben Tapodi Margit kis- forgalmi értéke a 250 forin-
kun dorozsmai olvasónknak 
csak egyik kérdésére tudtunk 
válaszolni, azt a panaszát 
hogy a dorozsmai postán 
nem kapott kellő felvilágo-

Móravárosi fiatalok 

de sajnos ez nem volt meg-
felelő. A téves felvilágosítás 
miatt szíves elnézését kérem. 
A kiskundorozsmai postahi-
vatal az érdekelt dolgozót 
figyelmeztette, hogy a jövő-
ben helytálló felvilágosítást 
adjon."-

tót nem haladja meg — te-
hát a bank engedélye nél-
kül szállítható — csomag-
ként is feladható. Eszerint 
a kiskundorozsmai postahi-

sí tást mikor másfél kilós vatal adott felvilágosítást, 
csomagot akart feladni 
Olaszországba, a Szegedi 
Postaigazgatóság kivizsgálta. 
Olvasónk másolatban meg-
kapta dr. Hódi István igaz-
gatóhelyettes válaszát, 
amelynek közérdekű infor-
mációi azonban másoknak 
is hasznára lehetnek. 

„A „Csomag Itáliába" cí-
mű cikkben foglaltakra hi-
vatkozva értesítem, hogy a 
kiskundorazsmai postahiva-
tal érdekelt dolgozója miu-
tán feladni kívánt küldemé-
nyének súlya az 1 kg-ot 
meghaladta, tájékoztatta ö n t 
hogy azt kiscsomagként nem 
veheti fel. Azt is közölte, 
hogy levélként történő fel-
adás eseten a küldemény 
1 rermentesítési díja 150 forint 
körüli összegbe kerül. Téve-
sen adott azonban az érde-
kelt dolgozó olyan értelmű 
felvilágosítást, hogy a kül-
demény csomagként csak a 
Magyar Nemzeti Bank enge-
délyével adható fel. Ameny-
nviben a küldemény olyan 
ajándék jellegű tárgyat tar-

Csütörtökön délutánonként 
klubösszejövetelt tartanak a 
Petőfi Sándor sugárúti szűk 
könyvtárhelyiségben a sze-
ged-móravárosi fiatalok. 
Általános és középiskolás 
diákok, egyetemisták, ipari 
és kereskedelmi tanulók, ke-
reső foglalkozású tizen- és 
éppencsak huszonévesek. A 
hét többi napjain is nagyjá-
ból itt az otthonuk, mert 
Karszt Sándorné könyvtá-
ros mindig szívesen ad he-
lyet a polcokon böngésző 
vagy valamelyik sarokban ol-
vasó, beszélgető lányoknak, 
fiúknak. 

Programok 
Azt mondják, „illegalitás-

ban" élnek, mert nem tar-
toznak sehová, csak egy-
máshoz. Nem mindegyikük 
KISZ-tag, de az ifjúsági 
szervezet büszke lehet rájuk. 
A klubtagok közül még egy 
sem adott okot sem itt, sem 
tanuló vagy munkahelyén a 
közösség szégyenkezésére. 
Sőt tavaly is, az előző év-
ben is kiváló klub oklevél-
lel tüntette ki a móraváro-

siakat a KISZ Központi Bi-
zottsága. 

Az volt a nagy élmény, 
amikor december 13-án 
nyolcan Budapestre utaztak 
a díjkiosztó ünnepségre. A 
Metró-klubban látták ven-
dégül őket s az együttes 
autogrammal ellátott fény-
képét kapták ajándékba. 
Na, meg az oklevéllel járó 
pénzjutalom is jól jött, 
hanglemez játszót és hang-
lemezeket vásároltak rajta. 
Azóta „saját zenéjük" hang-
jára táncolhatnak a tervezett 
műsor lepergetése után. 

Mert negyedévenként mű-
sortervet készítenek. Ver-
senyszerűen: három-négy 
fiú, leány összeállít egy 
programot, aztán felolvassák 
s a legéletrevalóbbat szen-
tesítik. És meg is tart ják. 
Ugyan mit tartalmazhatnak 
ezek a programok? Kirán-
dulást Dunaújvárosba vagy 
Balástyára a velük kapcso-
latban álló klubtagokhoz. A 
fiatalok bűnözéséről szóló 
előadást az ezzel foglalkozó 
bíró meghívásával. Ismerte-
tőt az alsóvárosi szokások-
ról, dalokról tanárismerősük 
előadásában. Szegedi költők, 
írók. képzőművészek vendé-
gül-látását. Maguk össze-
állította vetélkedőket, pik-
nik alapon szervezett mulat-
ságokat, álarcos farsangi 
bált. szavaló és előadó es-
teket 

segítséget kapnak a ta-
nácstól vagy a városi i f jú-
sági szervezettől. Helyiségre 
lenne szükségük. Bárhol, 
bármilyen helyiség megfe-
lelne, ahol össze tudnának 
jönni. Amit ők szeretnének 
széppé, otthonossá tenni 
munkájukkal. Mert a könyv-
tárat már kinőtték. Mintegy 
száz beiratkozott tagja van 
a klubnak, s még több is 
lenne, ha a mostaninál tá-
gasabb helyet kapnának, 
ígérték nekik a szomszéd 
épület szuterénjét, amely 
most lakás, de még nem 
ürült ki. Ez is megfelelne. 
Vagy másutt hasonló. Biz-
tos, hogy ha azok, akiken 
múlik, látnák, ismernék, 
mit, milyen rendesen csele-
kednek a móravárosi „gaz-
dátlan" fiatalok, — keresné-
nek számukra megoldást. 

Kondoros! János 

rész-képesítés megszervezé-
sén fáradozik. Ez a képzési 
forma — ha megvalósul — 
Európa-szerte újdonságnak 
számít majd. 

Az éppen egy évtizede Bu-
dapestről Szegedre szárma-
zott, s magát mór egyértel-
műen szegedinek valló Ked-
vessy Györgyről szólván 
nem lehet említetlenül hagy-
ni azt a sokirányú társadat-
mi tevékenységet, amelyet 
olyan fiatalos kedvvel vé-
gez. Elnöke a Magyar Gyógy-
szerészeti Társaságnak, részt 
vesz a Szegedi Akadémiai 
Bizottság munkájában, és 
két éve betöltött dékáni tisz-
te mellett elnöke még a 
Hazafias Népfront Szeged 
városi bizottságának is. Er-
ről a szívesen vállalt „egyéb" 
munkáról már mosolyogva 
mondja a magas alakjával 
vitákon, társadalmi összejö-
veteleken, irodalmi esteken 
rendszeresen megjelenő pro-
fesszor: 

— Csak precíz időbeosz-
tással lehet az egyetemi 
munkának és az egyéb fel-
adatoknak is eleget tenni, 
így azonban alkalma nyílik 
az embernek arra, hogy be-
kapcsolódjék a közéletbe, 
amire annál ts inkább szük-
ség van, mert bárki is csak 
a nagy közösség cselekvő 
tagjaként érezheti az ott-
hont adó város szeretetét. 

Akácz László 

Szerkesztői üzenetek 

R a k t á r i k é s z l e t ü n k b ő l 

leértékelt áron eladók 
s z é k e k , t a k a r ó k . asztaH-
l á m p á k . metszdol lók. zöld 
pol iészter hul lámi érné/, 
g á z l á m p á k , erős í tők rádió-
hoz. butorvász.on. b a b a - ós 
k o n v h a m é r l e j í e k , k e r é k p á r 
k ü l s ő g u m i l c 28-as m é r e t ű e k , 
é r d . B o c s k a i utca 8 !>, M E K 
r a k t á r b a n 7—15 ó r á i g . 
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Hegedűs Józsefnénak, ré- K. Sándor hozzánk inté-
gi előfizetőnknek, A. J.-né- zett kérdésével kapcsolato-
nak, egy névtelen Somogyi san az április 13-án meg-
utcai lakónak és sok kedves jelent Munka-vízummal az 
olvasónknak levelére vála- NDK-ba című cikkünkre 
szólva az egyikben emiitett térünk vissza. Mint ebben 
„Ki-kl a maga gondját" cí- megírtuk, a szegedi fiatalok 
mű cikk tanulságait ismétel- főként a lakatos szakmákban 
gethetjük. Köszönjük észre- találhatnak kiutazási lehető-
vételeiket, de nincs módunk- séget. Betanított munká-
ban hétről hétre ugyanazok- sokra ugyancsak szükség van 
ra a problémákra visszatér- tóbb szakmában. Olvasónk 
ni, amelyekről már többször képzettségét nem írta meg, 
írtunk, például a Székely ezért közöljük a további 
sorról, a Somogyi Béla utcá- részleteket: fiatalembertől 
ról is. Az kérjük — és ez betanított munkára is csak 
minden levélíróra vonatko- üzemlakatosi szakmában fő-
zik —, hogy akkor keresse- gad el jelentkezést a városi 
nek fel soraikkal, ha még tanács munkaügyi osztálya, 
észre nem vett negatívu- Ezenkívül 5 kőműves ós 4 gép-

mokra (vagy persze pozitívu- jármű-villamossági műszerész 
mokra) hívhatják fel a fi- képzettségű fiatal kaphat 
gyeimet. Olyan visszás vagy még munkavízumot Szeged 
dicséretre méltó dolgokra, ről az NDK-ba. Mint a cikk 
amelyek valóban számot ben is utaltunk rá, elsősor-
tarthatnak a közérdeklődés- ban a most végzők jönnek 
re. számítasba a kiutazásnál. 

Az első szóra 
Naplót vezetnek. Ebben 

minden eseményt, élményt 
megörökítenek, rajzokkal, 
fényképekkel illusztrálnak. 
Büszkék az illusztris vendé-
gek bejegyzéseire. A versre, 
amit az egyik költő köztük 
fellobbant ihlete inspirált. 
Meg külföldön élő, dolgozó 
klubtársaik leveleire. Íme: 
„Madlen Zoli holnap utazik 
három évre az NDK-ba. 
Szernerédi Laci, aki egy 
évet már kint töltött, el-
látta őt jó tanácsokkal". 
Aztán: „Dékány József és 
Kothencz József levele is 
megérkezett Drezdából". 

Ott ül közöttük gyakran 
a területi pártszervezet tit-
kára. Az 6 fia is klubtag. 
Azt mondja, ezek a fiatalok 
a maguk fundálta szórako-
zás. művelődés mellett bár-
milyen társadalmi munkára 
is az első szóra kaphatók. 
Az iskolának, a könyvtár-
nak, a társadalmi szerveze-
teknek adtak nem egyszer 
értékes segítséget. 

Megoldást! 
S évek óta várnak, re-

ménykednek, hogy egyszer 
észreveszik őket, s ők is 

Épült: 1957—1969 

S U l a d a c h u t c a 2 - 4 . 
(66.) Ha akarom, Kálvin tér, ha akarom, Madách utca. 

Az épületkomplexum — melyet Hernyák Imre tervezett 
— udvari oldalát mutatja be fényképünk. Valamikor a 
város apraja-nagyja itt korcsolyázott 
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